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Milionowe granty Narodowego Centrum Nauki dla naszych naukowców 
 
Narodowe Centrum Nauki ogłosiło laureatów 15. edycji konkursów Opus i Preludium. 
Wśród nich jest 21 naukowców z Politechniki Wrocławskiej, którzy na realizację 
swoich projektów badawczych otrzymali blisko 15,5 mln zł. 
 
Największe dofinansowanie przyznano dr hab. inż. Marcinowi Sieńczykowi z Wydziału 
Chemicznego w ramach programu Opus. Nasz naukowiec na swój projekt „Proteaza CP 
wirusa O'nyong-nyong: profilowanie substratowe, projektowanie i synteza inhibitorów 
oraz sond molekularnych wraz z ich analizą biochemiczną” otrzymał ponad 2 mln zł.  
 
Głównym celem badań jest zaprojektowanie i otrzymanie wysoce specyficznych związków 
chemicznych, które pozwolą poznać i lepiej zrozumieć biologię oraz mechanizm infekcji 
wirusem O’nyong-nyong. Objawy infekcji tym wirusem obejmują wysypkę, podwyższoną 
temperaturę, bóle stawów i mięśni. 
 
Po raz pierwszy wirus ten został wyizolowany w Gulu, północnej prowincji Ugandy w 1959 
r. Wówczas zaczął się intensywnie rozprzestrzeniać do Kenii, Tanzanii, Zairu, Malawi i 
Mozambiku wywołując dwie ogromne epidemie (lata 1959-1962 i 1996). Epidemia w 
latach 1959-62 była największą z do tej pory odnotowanych epidemii wywołanych przez  
arbowirusy z szybkością rozprzestrzeniania się około 2-3 km dziennie, czego 
konsekwencją było zainfekowanie ponad dwóch milionów mieszkańców Afryki. 
 
Pierwszy i jak dotąd jedyny potwierdzony laboratoryjnie przypadek infekcji tym wirusem 
w Europie odnotowano w 2013 r. w Niemczech. 
 
Prawie 1,5 mln zł na swoje badania otrzymali natomiast dwaj naukowcy z Wydziału 
Podstawowych Problemów Techniki: prof. Robert Kudrawiec („Przeźroczyste kontakty 
elektryczne do struktur III-N wykonane na bazie kryształów van der Waalsa”) oraz dr 
hab. inż. Robert Iskander, prof. uczelni („Zaawansowane modelowanie rozkładu szumu 
plamkowego w obrazach OCT w celu określenia zmian mikrostrukturalnych rogówki w 
jaskrze”). 
 
W ramach programu Opus nagrodzono łącznie 16 osób z PWr. Otrzymane granty 
naukowcy mogą przeznaczyć na projekty badawcze, w tym finansowanie zakupu lub 
wytworzenia aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych projektów.  
 
W programie Preludium wyróżniono pięcioro młodych badaczy z PWr. W konkursie 
finansowane są projekty badawcze osób rozpoczynających karierę naukową, bez stopnia 
naukowego doktora.  
 
Opus i Preludium to najpopularniejsze konkursy organizowane przez Narodowe Centrum 
Nauki. Ogłaszane są dwa razy do roku, a w listopadowym rozstrzygnięciu polskim 
badaczom przyznano niemal 400 mln zł. W obu konkursach złożono w sumie 2970 
wniosków, spośród których finansowanie otrzymało 618 projektów. 
 
 

Pełną listę nagrodzonych można znaleźć na stronie: 
http://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/rekordowe-granty-narodowego-centrum-nauki-

dla-naukowcow-z-pwr-11033.html  
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/     


